
ZÁVĚREČNÝ UČET OBCE ČERNOLICE ZA ROK 2020 - NÁVRH 

 

Obec Černolice hospodařila od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce 
Černolice dne 11. 12. 2019; rozpočet byl schválen jako schodkový, tj. příjmy ve výši 8 070,90 tis. Kč, výdaje 
ve výši 8 261,60 tis. Kč; schodek byl krytý naspořenými prostředky minulých let.    

Schválený rozpočet byl upravován osmi rozpočtovými opatřeními. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (po konsolidaci) v tis. Kč 

  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31. 12. 2020 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 6 990,00 6 529,07 6 509,51 99,70 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 682,90 925,95 914,58 98,77 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 300,00 1 036,96 1 036,96 100,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 98,00 800,82 800,82 100,00 

Příjmy celkem 8 070,90 9 292,80 9 261,87   

Třída 5 – Běžné výdaje 5 311,60 20 017,53 19 687,22 98,35 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2 950,00 3 787,00 2 286,10 96,36 

Výdaje celkem 8 261,60 22 804,53 21 123,32   

Saldo: příjmy – výdaje -190,70 -13 511,73 -11 861,45   

Třída 8 – Financování         

Operace z peněžních účtů 0,00 0,00 -22,50   

Splátky úvěrů 0,00 -474,02 -474,02   

Dlouhodobé přijaté 
prostředky 0,00 10 000,00 10 000,00   

Prostředky minulých let 190,70 3 985,75 2 357,97   

Financování celkem 190,70 13 511,73 11 861,45   

 

Údaje o plnění rozpočtu v plném členění podle RS jsou přílohou Závěrečného účtu (FIN 2-12 – Příloha č. 1). 

 

2. Hospodářská činnost obce 

Hospodaření obce bylo realizováno v rámci hlavní činnosti. Obec neměla v roce 2020 žádnou 
hospodářskou činnost a nebyla plátcem DPH. 

 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

V roce 2020 obec neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavila movitý 
ani nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o poskytnutí úvěru nebo půjčky, nekoupila ani neprodala 
cenné papíry ani obligace.  

V roce 2020 obec uzavřela s KB úvěrovou smlouvu na 10 mil. Kč za účelem profinancování vratky 
sponzorského daru. Úvěr je splatný nejpozději do 30. 11. 2029. 



K 31. 12. 2020 proběhla inventarizace majetku a závazků obce, včetně veškerého majetku evidovaného 
v podrozvahovém účetnictví obce. Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly nalezeny žádné 
nesrovnalosti. Inventarizační zpráva a výkazy ÚSC k 31. 12. 2020 jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu 
u referentky. 

Druh majetku 
Inventarizační 

položka 

Stav podle účetní evidence       
(v Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 35 016,00 

Stavby 021 71 425 316,07 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 162 512,10 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 891 726,65 

Pozemky 031 6 089 110,92 

Kulturní předměty 032 18 998,40 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 258 344,61 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 901 90 760,85 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 902 81 993,50 

     
Stav bankovních účtů (BÚ) k 1. 1. 2020 (v Kč)  5 642 898,77  
Stav bankovních účtů (BÚ) k 31. 12. 2020 (v Kč)   3 284 925,55  
Z toho: BÚ u KB   2 040 606,07  
            Spořicí BÚ u KB   25 877,81  
            BÚ u ČNB   1 218 441,67  

 

Obec Černolice neměla k 31. 12. 2020 zřízeny žádné fondy. 

Obec Černolice nebyla k 31. 12. 2020 zřizovatelem žádné příspěvkové organizace ani zakladatelem jiných 
organizací. 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 800 821,28 Kč. Rozpis jednotlivých dotací je 
zpracován v tabulce, viz níže. 

Poskytovatel/účel položka/ÚZ rozpočet Čerpání % 

KÚ – volby  4111/98193 24 271,28 24 271,28 100 

KÚ – rekonstrukce rybníku 4122/00909 60 000,00 60 000,00 100 

KÚ – výkon státní správy 4112/0000 107 800,00 107 800,00 100 

KÚ – nenávratný neúč. 
příspěvek 4111/9824 608 750,00 608 750,00 100 

   

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černolice za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Irena Kováříková, Jiřina Šamanová a PhDr. Ladislav 
Tomášek – odbor finanční kontroly Krajského úřadu Stč. kraje. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí dne 9. 6. 2021. 

 



Závěr zprávy:  

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

• Zákon č. 23/2017 o rozpočtové odpovědnosti  

§ 5 odst. 3, neboť: 

s návrhem rozpočtu 2020 nezveřejnila informace o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok 
předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu, a o očekáváném nebo skutečném 
plnění rozpočtu za předcházející rok. 

• Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 
pozdějších předpisů 

§ 45, neboť: 

ve výkazu Příloha k 31. 12. 2020 nejsou vykázány doplňující informace rozvahy C.I.3. Transfery 

na pořízení dlouhodobého majetku, a to v členění v části C.2 Snížení stavu transferů na pořízení 
dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti.  

 

 

Závěrečný účet zpracovala: Dana Tvrdoňová 

V Černolicích dne:   14. 6. 2021 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

 Pavel Schmidt 

 starosta obce 

 

  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14. 6. 2021 

Sejmuto z úřední desky dne:  ……………………………………. 



oddíl I. / 1

2321 50 000,00 303 000,003122 303 000,00Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk

2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly

2310 **** 225 000,00 729 280,00729 280,00

2310 50 000,00 443 000,003122 443 000,00Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk

2310 175 000,00 286 280,002132 286 280,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic

2310 Pitná voda

1032 **** 0,00 7 963,008 000,00

1032 0,00 7 963,002149 8 000,00Ostatní příjmy z výbisl fin. majetku

1032 Podpora ostatních produkčních činností

0000 **** 7 088 000,00 7 325 134,027 344 692,82

0000 0,00 60 000,004122 60 000,00NI. př. transf. od krajů

0000 98 000,00 107 800,004112 107 800,00NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv

0000 0,00 633 021,284111 633 021,28NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp.

0000 0,00 14 800,002460 14 800,00Splátky půjč.p. od obyvatelstva

0000 500 000,00 510 011,321511 510 011,32Daň z nemovitých věcí

0000 0,00 10,571382 10,57Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě

0000 30 000,00 39 299,971381 39 299,97Daň z hazardních her

0000 5 000,00 15 650,001361 15 650,00Správní poplatky

0000 0,00 1 000,001343 1 000,00Poplatek ze užívání veř. prostr.

0000 10 000,00 10 700,001341 10 700,00Poplatek ze psů

0000 400 000,00 380 540,001340 400 000,00Poplatek za provoz systému KO

0000 0,00 9 901,201335 10 000,00Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa

0000 3 200 000,00 2 820 382,791211 2 820 382,79Daň z přidané hodnoty

0000 125 000,00 134 900,001122 134 900,00Daň z příjmů práv. osob za obce

0000 1 200 000,00 1 039 234,931121 1 039 234,93Daň z příjmů práv. osob

0000 100 000,00 138 784,761113 138 784,76Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou

0000 20 000,00 22 727,761112 22 727,76Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník

0000 1 400 000,00 1 386 369,441111 1 386 369,44Daň z příjmů fyz. osob placená plátci

0000

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text

Ministerstvo financí ČR

schváleno č.j. 111/138 224/2002

Fin 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU

sestavený k

2020 12 00241113

Rok Měsíc IČO:

Název a sídlo vykazující jednotky:

v Kč na dvě desetinná místa

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

31. 12. 2020

Příloha č. 1 k Závěrečnému účtu za rok 2020

Obec Černolice, Černolice



oddíl I. / 2

6171 **** 115 000,00 27 400,0027 500,00

6171 24 000,00 24 000,002132 24 000,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic

6171 1 000,00 900,002112 1 000,00Příjmy z prodeje zboží

6171 90 000,00 2 500,002111 2 500,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

6171 Činnost místní správy

3725 **** 120 000,00 188 857,50188 860,00

3725 120 000,00 188 857,502324 188 860,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů

3722 **** 20 000,00 22 220,0023 260,00

3722 20 000,00 22 220,002111 23 260,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3639 **** 232 000,00 59 692,0065 150,00

3639 200 000,00 25 400,003111 25 400,00Příjmy z prodeje pozemků

3639 32 000,00 27 042,002131 32 000,00Příjmy z pronájmu pozemků

3639 0,00 6 750,002119 6 750,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti

3639 0,00 500,002111 1 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3632 **** 6 000,00 1 800,001 800,00

3632 6 000,00 1 800,002111 1 800,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3632 Pohřebnictví

3612 **** 192 000,00 200 400,00200 400,00

3612 144 000,00 152 400,002132 152 400,00Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic

3612 48 000,00 48 000,002111 48 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3612 Bytové hospodářství

3421 **** 0,00 125 000,00125 000,00

3421 0,00 125 000,002229 125 000,00Ostatní přijaté vratky transferů

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3412 **** 500,00 1 000,001 000,00

3412 500,00 1 000,002131 1 000,00Příjmy z pronájmu pozemků

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3399 **** 8 000,00 3 600,008 000,00

3399 8 000,00 3 600,002111 8 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků

3314 **** 1 000,00 850,001 000,00

3314 1 000,00 850,002111 1 000,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3314 Činnosti knihovnické

2321 **** 50 000,00 303 000,00303 000,00

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text



oddíl I. / 3

Celkem 8 070 900,00 9 292 803,82 10 111 873,93

6399 **** 13 100,00 265 560,75265 561,00

6399 0,00 265 560,753201 265 561,00Příjmy z prodeje akcií

6399 13 100,00 0,002142 0,00Příjmy z podílů na zisku a dividend

6399 Ost. finanční operace

6330 **** 0,00 850 000,000,00

6330 0,00 850 000,004134 0,00Převody z rozpočtových účtů

6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr

6310 **** 300,00 116,66300,00

6310 300,00 116,662141 300,00Příjmy z úroků

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text



oddíl II. / 1

2333 0,00 700,005139 1 000,00Nákup materiálu  j.n.

2333 Úpravy drobných vodních toků

2321 **** 420 000,00 14 227 684,8914 408 000,00

2321 400 000,00 1 028 753,436121 1 030 000,00Budovy, haly a stavby

2321 0,00 10 000 000,005909 10 000 000,00Ostatní neinvestiční výdaje j.n.

2321 0,00 3 041 373,005192 3 200 000,00Poskytnuté náhrady

2321 10 000,00 0,005171 10 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

2321 10 000,00 0,005169 10 000,00Nákup ostatních služeb

2321 0,00 157 558,465141 158 000,00Úroky vlastní

2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly

2310 **** 912 000,00 1 782 035,722 029 000,00

2310 600 000,00 1 035 262,446121 1 036 000,00Budovy, haly a stavby

2310 300 000,00 356 401,875171 600 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

2310 0,00 348 985,785169 349 000,00Nákup ostatních služeb

2310 2 000,00 0,005141 2 000,00Úroky vlastní

2310 10 000,00 41 385,635123 42 000,00Podlimitní technické zhodnocení

2310 Pitná voda

2292 **** 45 000,00 67 344,0468 000,00

2292 45 000,00 67 344,045193 68 000,00Výdaje na dopravní územní obslužnost

2292 Dopravní obslužnost veř. Službami - link

2219 **** 200 000,00 10 164,0020 000,00

2219 200 000,00 10 164,006121 20 000,00Budovy, haly a stavby

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací

2212 **** 640 000,00 397 768,45476 000,00

2212 0,00 35 604,256121 36 000,00Budovy, haly a stavby

2212 600 000,00 337 672,605171 400 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

2212 30 000,00 16 891,605169 30 000,00Nákup ostatních služeb

2212 0,00 7 600,005168 10 000,00Zpracování dat a služby souv. s IT a kom

2212 10 000,00 0,005139 0,00Nákup materiálu  j.n.

2212 Silnice

1036 **** 100 000,00 14 650,0015 000,00

1036 100 000,00 14 650,005169 15 000,00Nákup ostatních služeb

1036 Správa v lesním hospodářství

1031 **** 0,00 0,0015 000,00

1031 0,00 0,005169 15 000,00Nákup ostatních služeb

1031 Pěstební činnost

1014 **** 5 000,00 0,005 000,00

1014 5 000,00 0,005169 5 000,00Nákup ostatních služeb

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol. a spec.plodin

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl II. / 2

3612 **** 10 000,00 4 189,0016 000,00

3612 10 000,00 0,005171 10 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

3612 0,00 4 189,005151 6 000,00Studená voda

3612 Bytové hospodářství

3421 **** 50 000,00 55 000,00110 000,00

3421 0,00 0,006121 55 000,00Budovy, haly a stavby

3421 50 000,00 55 000,005222 55 000,00Neinv.transf. spolkům

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3419 **** 80 000,00 80 000,0080 000,00

3419 80 000,00 80 000,005222 80 000,00Neinv.transf. spolkům

3419 Ost. sportovní činnost

3399 **** 153 000,00 72 301,11153 000,00

3399 1 000,00 360,005365 1 000,00Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f

3399 5 000,00 0,005194 5 000,00Věcné dary

3399 12 000,00 1 480,005175 12 000,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění

3399 10 000,00 36 420,005169 10 000,00Nákup ostatních služeb

3399 10 000,00 13 922,005164 10 000,00Nájemné

3399 10 000,00 650,005139 10 000,00Nákup materiálu  j.n.

3399 5 000,00 0,005137 5 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek

3399 100 000,00 19 469,115041 100 000,00Odměny za užití dušev. vlastnictví

3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků

3326 **** 5 000,00 0,005 000,00

3326 5 000,00 0,005123 5 000,00Podlimitní technické zhodnocení

3326 Poř.,zach. a obn. hodnot míst. kult...

3314 **** 37 000,00 27 968,0043 800,00

3314 2 000,00 1 262,005139 2 000,00Nákup materiálu  j.n.

3314 5 000,00 0,005136 5 000,00Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk

3314 0,00 1 479,005032 1 700,00Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění

3314 0,00 4 455,005031 5 100,00Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z.

3314 30 000,00 20 772,005021 30 000,00Ostatní osobní výdaje

3314 Činnosti knihovnické

3111 **** 100 000,00 80 000,00100 000,00

3111 100 000,00 50 000,005321 50 000,00Neinvestiční transfery obcím

3111 0,00 30 000,005213 50 000,00Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - PO

3111 Mateřské školy

2333 **** 100 000,00 458 320,90509 000,00

2333 100 000,00 0,006121 0,00Budovy, haly a stavby

2333 0,00 310 143,905171 360 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

2333 0,00 147 477,005169 148 000,00Nákup ostatních služeb

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl II. / 3

3745 **** 430 000,00 82 844,00158 000,00

3745 400 000,00 15 000,006121 90 000,00Budovy, haly a stavby

3745 30 000,00 67 844,005169 68 000,00Nákup ostatních služeb

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3725 **** 100 000,00 127 893,03128 000,00

3725 100 000,00 127 893,035169 128 000,00Nákup ostatních služeb

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů

3722 **** 500 000,00 578 128,89600 000,00

3722 50 000,00 28 145,006121 50 000,00Budovy, haly a stavby

3722 450 000,00 538 732,105169 538 000,00Nákup ostatních služeb

3722 0,00 11 251,795137 12 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3721 **** 20 000,00 9 174,8020 000,00

3721 20 000,00 9 174,805169 20 000,00Nákup ostatních služeb

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů

3639 **** 346 000,00 196 513,11356 000,00

3639 10 000,00 0,005362 0,00Platby daní a poplatků st. rozpočtu

3639 12 000,00 12 000,005321 12 000,00Neinvestiční transfery obcím

3639 40 000,00 12 273,005171 40 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

3639 150 000,00 72 775,005169 150 000,00Nákup ostatních služeb

3639 4 000,00 0,005156 4 000,00Pohonné hmoty a maziva

3639 20 000,00 4 345,115139 20 000,00Nákup materiálu  j.n.

3639 20 000,00 18 990,005137 20 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek

3639 10 000,00 0,005032 10 000,00Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění

3639 20 000,00 0,005031 20 000,00Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z.

3639 60 000,00 76 130,005021 80 000,00Ostatní osobní výdaje

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3635 **** 100 000,00 57 354,00100 000,00

3635 100 000,00 57 354,006119 100 000,00Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku

3635 Územní plánování

3632 **** 10 000,00 3 000,0010 000,00

3632 10 000,00 3 000,005169 10 000,00Nákup ostatních služeb

3632 Pohřebnictví

3631 **** 250 000,00 119 259,87250 000,00

3631 150 000,00 16 228,005171 150 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

3631 10 000,00 0,005169 10 000,00Nákup ostatních služeb

3631 90 000,00 103 031,875154 90 000,00Elektrická energie

3631 Veřejné osvětlení

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl II. / 4

6112 1 000,00 0,005176 1 000,00Účastnické poplatky na konference

6112 10 000,00 2 006,005173 10 000,00Cestovné

6112 2 000,00 0,005171 2 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

6112 4 000,00 2 200,005167 4 000,00Služby školení a vzdělávání

6112 12 000,00 8 158,925162 12 000,00Služby elektronických komunikací

6112 6 000,00 6 498,005137 6 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek

6112 46 000,00 46 890,005032 46 000,00Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění

6112 504 000,00 504 000,005023 504 000,00Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů

6112 Zastupitelstva obcí

5512 **** 30 000,00 50 000,0050 000,00

5512 0,00 50 000,005321 50 000,00Neinvestiční transfery obcím

5512 30 000,00 0,005222 0,00Neinv.transf. spolkům

5512 Požární ochrana - dobr. část

5311 **** 72 000,00 78 000,0078 000,00

5311 72 000,00 78 000,005169 78 000,00Nákup ostatních služeb

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5213 **** 30 000,00 12 125,0030 000,00

5213 30 000,00 0,005903 17 800,00Rezerva na krizová opatření

5213 0,00 12 125,005139 12 200,00Nákup materiálu  j.n.

5213 Krizová opatření

5212 **** 40 000,00 0,0040 000,00

5212 40 000,00 0,005901 40 000,00Nespecifikované rezervy

5212 Ochrana obyvatelstva

4379 **** 3 000,00 3 000,003 000,00

4379 3 000,00 3 000,005222 3 000,00Neinv.transf. spolkům

4379 Ost. služby a činn. v obl. soc. prevence

4359 **** 14 000,00 17 228,6117 300,00

4359 14 000,00 17 228,615321 17 300,00Neinvestiční transfery obcím

4359 Ost.služby a činn. v oblasti soc. péče

4341 **** 5 000,00 5 000,0015 000,00

4341 5 000,00 5 000,005499 15 000,00Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu

4341 Soc.pom.osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepř

3900 **** 5 000,00 0,005 000,00

3900 5 000,00 0,005660 5 000,00Neinvestiční půjč.p. obyvatelstvu

3900 Ost.činn. související se služb. pro obyv

3749 **** 10 000,00 10 000,0010 000,00

3749 10 000,00 10 000,005329 10 000,00Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov.

3749 Stráž ochrany přírody

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl II. / 5

6320 **** 25 000,00 24 339,0025 000,00

6320 25 000,00 24 339,005163 25 000,00Služby peněžních ústavů

6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6310 **** 8 000,00 39 134,2046 000,00

6310 8 000,00 4 846,205163 8 000,00Služby peněžních ústavů

6310 0,00 34 288,005149 38 000,00Ost. úroky a ostatní finanční výdaje

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací

6171 **** 2 696 600,00 1 688 624,242 045 800,00

6171 1 100 000,00 75 820,006121 370 000,00Budovy, haly a stavby

6171 0,00 1 187,005363 1 200,00Úhrady sankcí jiným rozpočtům

6171 13 000,00 13 000,005329 13 000,00Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov.

6171 0,00 62 035,005182 0,00Převody vlastní pokladně

6171 6 000,00 7 113,625179 8 000,00Ostatní nákupy  j.n.

6171 20 000,00 9 117,005175 20 000,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění

6171 8 000,00 2 990,005173 8 000,00Cestovné

6171 2 000,00 26 335,655172 27 000,00Výdaje na nákup softwaru a poč.programů

6171 200 000,00 243 805,285171 100 000,00Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

6171 200 000,00 230 065,155169 227 000,00Nákup ostatních služeb

6171 50 000,00 129 772,955168 135 000,00Zpracování dat a služby souv. s IT a kom

6171 10 000,00 2 450,005167 10 000,00Služby školení a vzdělávání

6171 100 000,00 29 488,005166 100 000,00Výdaje na dodav. pořízení informací

6171 20 000,00 13 618,265162 20 000,00Služby elektronických komunikací

6171 4 500,00 1 362,005161 4 500,00Poštovní služby

6171 140 000,00 122 654,945154 140 000,00Elektrická energie

6171 2 000,00 1 824,005151 2 000,00Studená voda

6171 35 000,00 20 439,815139 35 000,00Nákup materiálu  j.n.

6171 15 000,00 45 362,585137 53 000,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek

6171 5 000,00 2 530,005136 5 000,00Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk

6171 600,00 0,005041 600,00Odměny za užití dušev. vlastnictví

6171 2 500,00 2 545,005038 3 500,00Pov. poj. na úrazové pojištění

6171 55 000,00 42 132,005032 55 000,00Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění

6171 130 000,00 116 093,005031 130 000,00Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z.

6171 78 000,00 50 181,005021 78 000,00Ostatní osobní výdaje

6171 500 000,00 436 702,005011 500 000,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru

6171 Činnost místní správy

6115 **** 0,00 24 271,2824 271,28

6115 0,00 1 044,005175 1 044,00Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění

6115 0,00 595,005173 595,00Cestovné

6115 0,00 5 285,285169 5 285,28Nákup ostatních služeb

6115 0,00 180,005161 180,00Poštovní služby

6115 0,00 17 167,005021 17 167,00Ostatní osobní výdaje

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC

6112 **** 585 000,00 569 752,92585 000,00

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl II. / 6

Celkem 8 261 600,00 22 804 529,83 21 973 327,61

6409 **** 0,00 1 358,551 358,55

6409 0,00 1 358,555364 1 358,55Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc

6409 Ostatní činnost j.n.

6399 **** 125 000,00 148 900,00154 000,00

6399 125 000,00 134 900,005365 140 000,00Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f

6399 0,00 14 000,005362 14 000,00Platby daní a poplatků st. rozpočtu

6399 Ost. finanční operace

6330 **** 0,00 850 000,000,00

6330 0,00 850 000,005345 0,00Převody vlastním rozpočtovým účtům

6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr

II. Rozpočtové výdaje

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2



oddíl III. / 1

Financování (součet za třídu 8) 8000 190 700,00 11 861 453,6813 511 726,01

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,000,00

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,000,00

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 -22 500,000,00

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,000,00

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,000,00

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,000,00

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,000,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,000,00

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,000,00

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,000,00

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,000,00

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,000,00

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,000,00

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,000,00

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,000,00

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 -474 019,54-474 019,54

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 10 000 000,0010 000 000,00

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,000,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,000,00

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,000,00

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,000,00

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 190 700,00 2 357 973,223 985 745,55

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,000,00

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,000,00

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,000,00

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,000,00

III. Financování - třída 8

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 1 3

Rozpočet
po změnách

2



oddíl IV. / 1

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,000,00

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,000,00

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,000,00

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,000,00

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 850 000,000,00

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,000,00

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,000,00

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 23 000,00 23 000,0023 000,00

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,000,00

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,000,00

5321-Neinv. transfery obcím 4260 126 000,00 129 228,61129 300,00

Konsolidace výdajů 4250 0,00 850 000,000,00

Výdaje celkem 4240 8 261 600,00 21 973 327,6122 804 529,83

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 2 950 000,00 2 286 103,122 787 000,00

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 311 600,00 19 687 224,4920 017 529,83

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 8 070 900,00 9 261 873,939 292 803,82

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,000,00

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,000,00

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,000,00

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,000,00

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,000,00

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,000,00

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,000,00

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,000,00

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,000,00

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,000,00

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,000,00

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,000,00

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 850 000,000,00

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,000,00

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,000,00

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,000,00

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 60 000,0060 000,00

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,000,00

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,000,00

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,000,00

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,000,00

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,000,00

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,000,00

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,000,00

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,000,00

Konsolidace příjmů 4060 0,00 850 000,000,00

Příjmy celkem 4050 8 070 900,00 10 111 873,939 292 803,82

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 98 000,00 1 650 821,28800 821,28

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 300 000,00 1 036 960,751 036 961,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 682 900,00 914 579,16925 950,00

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 990 000,00 6 509 512,746 529 071,54

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 41 43

Rozpočet
po změnách

42



oddíl IV. / 2

Financování celkem po konsolidaci 4470 190 700,00 11 861 453,6813 511 726,01

Konsolidace financování 4460 0,00 0,000,00

Třída 8 - Financování 4450 190 700,00 11 861 453,6813 511 726,01

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -190 700,00 -11 861 453,68-13 511 726,01

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 8 261 600,00 21 123 327,6122 804 529,83

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,000,00

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,000,00

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,000,00

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,000,00

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,000,00

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,000,00

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,000,00

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,000,00

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,000,00

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,000,00

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,000,00

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,000,00

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,000,00

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,000,00

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,000,00

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,000,00

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,000,00

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,000,00

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,000,00

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace

Název položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 41 43

Rozpočet
po změnách

42



oddíl VI. / 1

Pokladna 6040 0,00 0,000,00

Běžné účty celkem 6030 5 642 898,77 2 357 973,223 284 925,55

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,000,00

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 642 898,77 2 357 973,223 284 925,55

VI. Stavy a obraty na bankovních účtech

Název bankovního účtu
Číslo
řádku

Počáteční
stav k 1.1.

Změna stavu
bank. účtů

text r 61 63

Stav ke konci
vyk. období

62



oddíl VII. / 1

Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr. jn. 7500 0,00 0,005649 0,00

Neinv. půjčky krajům 7490 0,00 0,005642 0,00

Neinv. půjčky obcím 7480 0,00 0,005641 0,00

Půjčky poskyt. na území jin. kraje 7470 0,00 0,00ZJ 36 0,00

Inv. transfery veř. rozp. míst. úr. jn. 7460 0,00 0,006349 0,00

Inv. transfery krajům 7450 0,00 0,006342 0,00

Inv. transfery obcím 7440 0,00 0,006341 0,00

Výdaje z fin.vyp. min. let mezi obcemi 7432 0,00 0,005367 0,00

Výdaje z fin.vyp. min. let mezi kr. a ob 7431 0,00 0,005366 0,00

Neinv. transfery veř. rozp. míst. úr. jn 7430 0,00 0,005329 0,00

Neinv. transfery krajům 7420 0,00 0,005323 0,00

Neinv. transfery obcím 7410 0,00 0,005321 0,00

Transfery poskyt. na území jin. kraje 7400 0,00 0,00ZJ 35 0,00

Splátky půjček od veř. rozp. úz. úr. j.n 7390 0,00 0,002449 0,00

Splátky půjček od krajů 7380 0,00 0,002442 0,00

Splátky půjček od obcí 7370 0,00 0,002441 0,00

Splátky půjček př. z území jin. kraje 7360 0,00 0,00ZJ 29 0,00

Inv. př. transfery od rozp. úz. úr. j.n. 7350 0,00 0,004229 0,00

Inv. př. transfery od krajů 7340 0,00 0,004222 0,00

Inv. př. transfery od obcí 7330 0,00 0,004221 0,00

Neinv. př. transfery od rozp.úz.úr.j.n. 7320 0,00 0,004129 0,00

Neinv. př. transfery od krajů 7310 0,00 0,004122 0,00

Neinv. př. transfery od obcí 7300 0,00 0,004121 0,00

Příjmy z fin.vyp. min. let mezi obcemi 7292 0,00 0,002226 0,00

Příjmy z fin.vyp. min. let mezi kr. a ob 7291 0,00 0,002223 0,00

Transfery př. z území jin. kraje 7290 0,00 0,00ZJ 28 0,00

Inv. půjčky veř. rozp. místní úr. j.n. 7260 0,00 0,006449 0,00

Investiční půjčky obcím 7250 0,00 0,006441 0,00

Neinv. půjčky veř. rozp. místní úr. j.n. 7240 0,00 0,005649 0,00

Neinvestiční půjčky obcím 7230 0,00 0,005641 0,00

Půjčky poskytnuté na území jiného okres 7220 0,00 0,00ZJ 27 0,00

Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 7210 0,00 0,006349 0,00

Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,006341 0,00

Výdaje z fin.vyp. min. let mezi obcemi 7192 0,00 0,005367 0,00

Neinv. trans. veř. rozp. místní úr. j.n. 7190 0,00 0,005329 0,00

Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,005321 0,00

Transfery poskytnuté na území jiného ok 7170 0,00 0,00ZJ 26 0,00

Splátky půjček od veř.rozp. úz.úr. j.n. 7160 0,00 0,002449 0,00

Splátky půjček od obcí 7150 0,00 0,002441 0,00

Splátky půjček přijaté z území jin. okr. 7140 0,00 0,00ZJ 25 0,00

Inv. přij. transfery od rozp. úz.úr. j.n 7130 0,00 0,004229 0,00

Neinv. přij. transfery od rozp. úz.úr. j 7120 0,00 0,004221 0,00

Neinvestiční přijaté transfery od region 7110 0,00 0,004129 0,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,004121 0,00

Příjmy z fin.vyp. min. let mezi obcemi 7092 0,00 0,002226 0,00

Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00ZJ 24 0,00

VII. Vybrané záznamové jednotky

Název záznamové položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 71 73

Rozpočet
po změnách

72



oddíl VII. / 2

Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. j.n. 7530 0,00 0,006449 0,00

Inv. půjčky krajům 7520 0,00 0,006442 0,00

Inv. půjčky obcím 7510 0,00 0,006441 0,00

VII. Vybrané záznamové jednotky

Název záznamové položky
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

text r 71 73

Rozpočet
po změnách

72



oddíl IX. / 1

633 021,28Celkem:

98348 4111 0,00

98193 4111 24 271,28

98071 4111 0,00

98024 4111 608 750,00

20505 4116 0,00

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

Účelový znak Položka
Výsledek od
počátku roku

a 93c



oddíl XI. / 1

Celkem: 0,00 0,00 0,00

XI. Příjmy z rozpočtu EU a související příjmy v členění podle zdrojového třídění

Paragraf Nástroj
Výsledek od

počátku roku
a b 3

Položka

c d

Schválený
rozpočet

1

Upravený
rozpočet

2

Prostor. 
jednotka



oddíl XII. / 1

Odesláno dne Razítko Podpis vedoucího vykazující jednotky

Došlo dne
Odpovídající za údaje o rozp.

Odpovídající za údaje o skut.

0,00 0,00 0,00Celkem:

XII. Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU a související výdaje v členění podle zdrojového třídění

Paragraf Nástroj
Výsledek od

počátku roku
a b 3

Položka

c d

Schválený
rozpočet

1

Upravený
rozpočet

2

Prostor. 
jednotka



 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 002659/2021/KUSK Stejnopis č. 2 

SpZn:  SZ_89576/2020/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 ČERNOLICE 
IČ: 00241113  

 za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření obce Černolice za rok 2020 bylo zahájeno dne 11.01.2021 

doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 
orgánem. 
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
 09.06.2021 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 

Přezkoumávané období:  01.01.2020 - 31.12.2020 

 

 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Černolice 

 Hlavní 64 

 252 10  Mníšek pod Brdy 

 

Přezkoumání vykonali: 
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání:  Irena Kováříková 

- kontroloři: Jiřina Šamanová 

 PhDr. Ladislav Tomášek 

 

 

Zástupci obce:   
 Pavel Schmidt - starosta 

 Dana Tvrdoňová - hlavní účetní 
 Jitka Ponáhlá - pokladní 



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  
č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu  
a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  
dne 1.7.2020 pod č.j. 088572/2020/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne 09.06.2021 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
Střednědobý výhled rozpočtu 

 sestaven na roky 2019 - 2023, zveřejněn dne 5.10.2018 

Návrh rozpočtu 

 zveřejněn ve dnech 25.11.2019 - 11.12.2019 

Schválený rozpočet 
 zastupitelstvem obce dne 11..12.2019 jako schodkový, schodek hrazen z přebytku 

hospodaření z minulých let, závazné ukazatele rozpočtu jsou schváleny dle tabulky 
"Návrh rozpočtu na rok 2020".  

Rozpočtová opatření 
 č. 1 - schváleno zastupitelstvem obce dne 29.1.2020, zveřejněno dne 3.2.2020 

 č. 2 - schváleno zastupitelstvem obce dne 15.4.2020, zveřejněno dne 20.4.2020 

 č. 3 - schváleno zastupitelstvem obce dne 24.6.2020, zveřejněno dne 25.6.2020 

 č. 4 - schváleno zastupitelstvem obce dne 22.7.2020, zveřejněno dne 27.7.2020 

 č. 6 - schváleno zastupitelstvem obce dne 30.9.2020, zveřejněno dne 5.10.2020 

 č. 7 - schváleno zastupitelstvem obce dne 16.12.2020, zveřejněno dne 21.12.2020 

Závěrečný účet 
 za rok 2019 schválen zastupitelstvem obce dne 24.6.2020, s vyjádřením "bez výhrad", 

společně se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce, zveřejněn                             
dne 1.7.2020, návrh zveřejněn ve dnech 8.6.2020 - 24.6.2020  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 k 31.1., 28.2., 31.3., 30.6., 30.9, 31.12 ze dne 29.1.2021 

Výkaz zisku a ztráty 

 k 30.6., 31.12.2020 ze dne 15.2.2021 

Rozvaha 

 k 30.6., 31.12.2020 ze dne 15.2.2021 

Příloha rozvahy 

 k 30.6., 31.12.2020 ze dne 15.2.2021 

Účtový rozvrh 

 předložen platný pro rok 2020 

Hlavní kniha 

 k 31.12.2020 

Účetní deník 

 k 31.12.2020 

Kniha došlých faktur 

 k 20.12.2020 do faktury č. 20200200 

Kniha odeslaných faktur 

 k 21.12.2020 do faktury č. 2000008 

Faktura 

 dle knihy došlých faktur - č. 20200068 ze dne 2.6.2020 - č. 20200073 ze dne 9.6.2020, 
č. 202000189 ze dne 7.12.2020 - č. 202 00194 ze dne 11.12.2020 

 dle knihy vydaných faktur - č. 2000005 ze dne 21.12.2020 - č. 2000006 ze dne 
21.12.2020 

Bankovní výpis 

 k základnímu běžnému účtu č. 12621111/0100 vedenému u KB a.s. - č. 108 ze dne 
10.6.2020, č. 119 ze dne 30.6.2020, č. 209 ze dne 14.12.2020, č. 210 ze dne 16.12.2020, 
č. 211 ze dne 17.12.2020, č. 213 ze dne 21.12.2020, č. 215 ze dne 23.12.2020, č. 218                
ze dne 31.12.2020 

 ke spořícímu účtu č. 43-8353060267/0100 vedenému u K.B. a.s. - č. 5 ze dne 30.6.2020, 
č. 8 ze dne 31.12.2020 



 

  

 4 

 k běžnému účtu č. 94 - 6416111/0710 vedenému u ČNB - č. 11 ze dne 5.6.2020 - č. 12 
ze dne 30.6.2020, č. 25 ze dne 14.12.2020 - č. 26 ze dne 31.12.2020 

 k úvěrovému účtu č. 35-1241861527/0800 vedenému u ČS a.s. - č. 0 ze dne 30.6.2020, 
č. 7 ze dne 31.12.2020 

Účetní doklad 

 k základnímu běžnému účtu č. 12621111/0100 vedenému u KB a.s. - č. 190108,                        
č. 190119, č. 190209, č. 190210, č. 190211, č. 190213, č. 190215, č. 190218 

 ke spořícímu účtu č. 43-8353060267/0100 vedenému u KB a.s. - č. 290005, č. 290008 

 k běžnému účtu č. 94 - 6416111/0710 vedenému u ČNB - č. 160011 - č. 160012,                    
č. 160025 - č. 160026 

 k příjmovým pokladním dokladům - č. 490044 - č. 490050, č. 490083 - č. 490087 

 k výdajovým pokladním dokladům - č. 500021 - č. 500023, č. 500049 - č. 500051 

 k převodu hospodářského výsledku - č. 296005 

 k došlým fakturám - č. 710068 - č. 710073, č. 710189 - č. 710194 

Pokladní kniha (deník) 
 za měsíc červen a prosinec 2020 

Pokladní doklad 

 za měsíc červen a prosinec 2020 

 k příjmovým pokladním dokladům - č. P20200123 ze dne 1.6.2020 - č. P20200136                  
ze dne 30.6.2020, č. P20200187 ze dne 2.12.2020 - č. P20200192 ze dne 30.12.2020 

 k výdajovým pokladním dokladům - č. V20200044 ze dne 1.6.2020 - č. V20200048                 
ze dne 30.6.2020, č. V20200112 ze dne 2.12.2020 - č. V20200118 ze dne 21.12.2020 

Evidence poplatků 

 místní poplatky za psy a za komunální odpad - vedena v excelových tabulkách,                       
dle jednotlivých poplatníků 

Evidence pohledávek 

 vedena v programu Triada 

Evidence závazků 

 vedena v programu Triada 

Evidence majetku 

 vedena v modulu majetku Triada 

Inventurní soupis majetku a závazků 

 Složka inventarizace majetku a závazků obce Černolice k 31.12.2020. 
Mzdová agenda 

 mzdové listy za období 01 - 10/2020 u pracovníků na dohody o provedení práce                        
a dohodu o pracovní činnosti 

Odměňování členů zastupitelstva 

 Mzdové listy za rok 2020 neuvolněného starosty a neuvolněného místostarosty 

Účetnictví ostatní 
 účetní závěrka obce za rok 2019 - schválena zastupitelstvem obce dne 24.6.2020 

Smlouvy o dílo 

 Smlouva o dílo ze dne 7.9.2020. Obec Černolice jako objednatel, Aquaconsult, s.r.o. 
jako zhotovitel. Předmětem smlouvy je zhotovení stavebního díla "Vodovod                              
a kanalizace Na Hůrce - 1. etapa". Cena díla činí Kč 848.811,37. Smlouva zveřejněna         
na Profilu zadavatele dne 7.9.2020. 

 Smlouva o dílo ze dne 7.9.2020. Obec Černolice jako objednatel, Aquaconsult, s.r.o. 
jako zhotovitel. Předmětem smlouvy je zhotovení stavebního díla "Vodovod                              
a kanalizace Na Hůrce - 2. etapa". Cena díla činí Kč 905.873,63. Smlouva zveřejněna     
na Profilu zadavatele dne 7.9.2020. 

 



 

  

 5 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
 Kupní smlouva ze dne 20.8.2020, kdy obec prodává fyzické osobě pozemek parcelní 

číslo 288/29 (zahrada) o výměře 114 m2, v katastrálním území Černolice. Uzavření 
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 24.6.2020. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 ke Kupní smlouvě ze dne 20.8.2020 zveřejněn od 20.4.2020 do 25.5.2020 

Smlouvy o věcných břemenech 

 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ze dne 1.4.2020. Obec Černolice                  
jako strana povinná, ČEZ Distribuce, a.s. jako strana oprávněná. Předmětem smlouvy                   
je pozemek p.č. 325/2 v k.ú. Černolice. Uzavřeno za jednorázovou úplatu Kč 6 750,00. 

Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 23.5.2018. 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 7.9.2020 ze Středočeského fondu 
podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, Tematické zadání: Životní prostředí 
– vodní hospodářství, Oblast podpory: b) Obnova, odbahnění a rekonstrukce rybníků, 
Název: Rekonstrukce Hořejšího rybníku, číslo žádosti: FVP/VOH/039606/2019, ve výši 
Kč 60 000,00. Přijetí dotace je schváleno zastupitelstvem obce dne 29.1.2020. 
Nepřezkoumáváno, použito podpůrně. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 Veřejnoprávní smlouva ze dne 20.4.2020 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Černolice pro SK Černolice ve výši 80 000 Kč, na roční provoz fotbalového klubu 
a na zajištění údržby a opravy  sportovního areálu SK Černolice a na nákup materiálu. 
Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne15.4.2020. Smlouva uveřejněna 
dne 22.4.2020 

Dohody o pracovní činnosti 
 uzavřená dne 2.1.2020 s pí D.H. na knihovnické služby a úklid kanceláří úřadu - 

sjednáno v rozsahu 20 hodin týdně 

Dohody o provedení práce 

 uzavřená dne 2.1.2020 s p. J.K. na stavební práce v obci - sjednáno do 31.12.2020,                    
v rozsahu do 300 hodin, 

 uzavřená dne 30.4.2020 s p. M.D. na kontrolu a příjem bioodpadu - sjednáno                         
do 31.12.2020, v rozsahu do 300 hodin, 

 uzavřená dne 2.6.2020 s pí E.K. na úpravu okolí Hořejšího rybníka - sjednáno                          
do 31.12.2020, v rozsahu do 300 hodin  

Dokumentace k veřejným zakázkám 

 Složka veřejné zakázky malého rozsahu "Vodovod a kanalizace Na Hůrce". 
Elektronická výzva zveřejněna ve dnech 25.6.2020 - 20.7.2020. Předložen zápis                      
z jednání komise o výsledku výběrového řízení ze dne 20.7.2020. Hodnoceny 2 
nabídky, komise doporučuje vybrat firmu Ing. Richard Kalášek, s nabídkovou cenou                 
Kč 1 584 229,00. Výběr uchazeče schválen zastupitelstvem obce dne 22.7.2020. Dne 
4.8.2020 se vybraný uchazeč vzdal práva vítěze. Dne 7.9.2020 uzavřena Smlouva o dílo 
s uchazečem druhým v pořadí - firmou Aquaconsult, s.r.o., s nabídkovou cenou                      
Kč 1 754 685,00. Cena díla je shodná s nabídkovou cenou ve výběrovém řízení. 
Smlouva zveřejněna na Profilu zadavatele dne 7.9.2020. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
 č. 9 ze dne 11.12.2019, č. 10 ze dne 30.1.2020, č. 11 ze dne 15.4.2020, č. 12 ze dne 

24.6.2020, č. 13 ze dne 22.7.2020, č. 14 ze dne 5.10.2020 a č. 15 ze dne 17.12.2020 - 
nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

 

 



 

  

 6 

V kontrolovaném období obec Černolice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu 

nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva 
stavby k pozemku ve svém vlastnictví,  nehospodařila s majetkem státu, neručila svým 
majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, 
neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky,  smlouvu o převzetí dluhu,                
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu                     
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec 

společníkem, nekoupila, obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila 

příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, 
neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou 
(podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 



 

  

 7 

B. Zjištění z přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření obce Černolice:  

 

 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 

 

  Zákon č. 23/2017 o rozpočtové odpovědnosti 
§5 odst.3, neboť: 

S návrhem rozpočtu na rok 2020 obec  nezveřejnila informace o schváleném rozpočtu                  
na rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu,                                     
a o očekávaném nebo skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok.  
 

 Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
ve znění pozdějších předpisů 

§ 45, neboť: 
Ve výkazu Příloha k 31.12.2020 nejsou vykázány doplňující informace rozvahy "C.I.3. 
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" a to v členění v části C.2 Snížení stavu 
transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti. 
 

 

 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 
 

při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 



 

  

 8 

D) Závěr 
Při přezkoumání hospodaření obce Černolice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  
pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 Ve výkazu Příloha k 31.12.2020 nejsou vykázány doplňující informace rozvahy "C.I.3. 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" a to v členění v části C.2 Snížení stavu 
transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti. 

  S návrhem rozpočtu na rok 2020 obec  nezveřejnila informace o schváleném rozpočtu                   
na rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu,                            
a o očekávaném nebo skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok.  

 

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 
Neuvádí se. 
 

 

 

 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 109,72 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 12,78 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,07 %  

 

 

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 14 761,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 9 525 980,00 Kč. 
 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění 
 Dluh územního celku překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, 

neboť k 31.12.2020 činil Kč 9 525.980,46, což je 117,26 % průměru příjmu územního 
celku za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

 





 

  

 10 

 

Poučení:  
Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu – Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 
účtem v orgánech územního celku. 
 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územního celku podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše Kč 50.000,-. 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Irena Kováříková 

2 1 x 
Obec 

Černolice Pavel Schmidt  

 

Upozornění: 
 Upozorňujeme, že schvalování závěrečného účtu a účetní závěrky se uskutečňuje podle 

různých právních předpisů, s odlišným závěrem a na základě dokladů, které nejsou 
totožné. Je tedy nutno schvalovat tyto dokumenty a rozhodovat samostatnými 
usneseními a s odlišným závěrem - formulací (závěrečný účet s vyjádřením                              
"s výhradami", nebo "bez výhrad", účetní závěrka se pouze "schvaluje",                              
nebo "neschvaluje"). 

 Upozorňujeme na vhodnost vedení řádné a úplné evidence uzavřených smluv tak,                    
aby obec měla aktuální přehled zejména o pohledávkách a závazcích z nich 
vyplývajících,              a to i ze smluvních vztahů z let minulých. Podotýkáme, že tato 

evidence je rovněž prvotním podkladem pro řádně provedenou dokladovou inventarizaci 
k rozvahovému dni. 

 Výkaz Příloha se skládá z textových a číselných částí. Obec musí zkontrolovat správné 
načtení účetních dat číselných částí a zároveň musí doplnit nebo aktualizovat komentáře                 
do textových částí (zejména částí A.1. - A.3.), které mají sloužit  konečným uživatelům 
(např. samosprávě, MF ČR a pod.). Textové části jsou určeny jako doplňující zdroj 
informací, které nelze přímo nalézt ve výkazech Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty. 
 

 

 


